
Mandag den 5. ìnaj 20Ò3 (B 138) 8467 

Karsten Nonbo (V): 
Justitsministeren har sat Det Dyreetiske Råd i 
gang med at se på sagen, og de kommer med et 
svar i oktober måned på, om der ér et reelt be- 
hov. Det vil vi afvente, og derfor kan vi ikke støt- 
te beslutningsforslaget på nuværende tidspunkt. 
Det er ikke på grund af manglende vilje. 

Vi har jo dyreværnsloven, som vi heldigvis 
har skærpet i forhold til de værste dyremishand- 
linger. Problemet er nok ikke, om straffen er 
hård nok, det er nok nærmere sagens opklaring, 
der er det problematiske i disse sager. Der har 
været nogle grusomme dyremishandlinger. 

Vi har i dag en frivillig registrering af katte, 
som bruges, og den bruges af mange katteelske- 
re. Bliver det ikke for bureaukratisk i forhold til 
f.eks. gårdkatte? Vi har frivillig vaccination, og 
så er spørgsmålet: Er det virkelig nødvendigt, at 
dét skal være obligatorisk? Vi har desværre også 
aflivning ved skydning. Vi skal ind og vurdere, 
hvordan det ser ud med indfangning. 

Der er spørgsmål nok, som Det Dyreetiske 
Råd skal svare på. Når de så har svaret, vil vi 
veje disse og se, hvad der reelt er brug for af lov- 
givning. Derfor vil vi ikke på nuværende tids- 
punkt sætte os under et tidspres, som måske bli- 
ver en kamp imod frem for en kamp for kattenes 
velfærd. 

Morten Bødskov (S): 
Da vores partis ordfører, hr. Frode Sørensen, 
desværre ikke kan véÈre til stede, har jeg fået 
muligheden for at fremføre følgende på hans 
vegne: 

Det er forslagsstillernes synspunkt, at den 
danske dyrebeskyttelseslovgivning trænger til 
at blive suppleret med en separat lov for katte, 
der kan forbedre vilkårene specielt for denne ka- 
tegori af dyr. Forslagsstillerne henviser til, at ad- 
skillige dytëværhsòrganisationet med særlig in- 
teresse for katte har ønsket at få en egentlig kat- 
telov på linje med f.eks. den gældende lov om 
hunde. 

Socialdemokratiet vil ikke udelukke, åt det 
på et tidspunkt kan blive aktuelt, men i talende 
stund tvivler vi på, at der er grund til at indføre 
en speciel kattelov. 

Som justitsministeren tidligere gjorde op- 
mærksom på, arbejder Det Dyreetiske Råd for 
tiden med en såkaldt udtalelse, ligesom man 
kan forvente en lignende om kvæg. Når rådet 
har udtalt sig, vil der være lejlighed til at gå 
dybere ind i sagens kerne end i dag. 

Det er Socialdemokratiets generelle öpfattel- 
se, at de eksisterende dyrebeskyttelseslove skal 
være så brede, at de omfatter så mange dyrera- 
cer som muligt og så mange fælles vilkår som 
muligt. Der er grund til at fastholde princippet 
om én samlet dyrebeskyttelseslov, der ttdstikker 
regler for såvel katte som heste, elefanter, undu- 
later og græshopper. Hertil kommer en række 
særlige regler, som vi har gennemført, vedrøren- 
de dyretranspotter. 

. Kl. 17.00 
Den gældende hundelov skal også lige have 

en kort kommentar med på vejen. I modsætning 
til katte er hunde jo potentielt farlige dyr, når 
man betragter nogle menneskers omgang med 
hunde, kombineret med en række hunderacers 
medfødte farlighed. Vi hår hvert år alt for man- 
ge eksempler på mennesker, der er kommet til 
skade ved frivillig eller isæt ufrivillig omgang 
med hunde, mens der vist ikke kan findes ek- 
sempler på, at katte har udsat mennesker for 
livsfare. 

Socialdemokratiet kan derfor ikke medvirke 
til at gennemføre forslaget. Vi vil naturligvis 
tage det forbehold, at en senere debat om Det 
Dyreetiske Råds udtalelse om katte kan pege i 
en anden retning. Men indtil videre kan vi ikke 
støtte forslaget. 

Helge Adam Møller (KF): 
Da den konservative folketingsgruppes kattepö- 
litiske ordfører, fra Else Theill Sørensen, er for- 
hindret i at være til stede, skal jeg på folketings- 
gruppens vegne sige, at vi ikke kan stemme for 
forslaget. 

Vi deler selvfølgelig forslagsstillernes opfat- 
telse af, at alle dyr -  dermed selvfølgelig også 
katte -  skal behandles ordentligt, men vi mener 
for det første, at også katte i dag er godt beskyt- 
tet i kraft af bl.a. dyreværnsloven, og for det an- 
det har regeringen, som ministeren også nævn- 
te, jo bedt Det Dyreetiske Råd om at gennemgå 
de spørgsmål om katte, som er nævnt i regerin- 
gens handlingsplan for bedre dyrevelfærd. Mi- 
nisteren har bedt Det Dyreetiske Råd om at 
komme med eventuelle anbefalinger til forbed- 
ringer af kattes velfærd. 

Det initiativ er vi godt tilfredse med, og vi 
mener ikke, at forslagsstillerne i bemærkninger- 
ne til deres beslutningsforslag ér kommet med 
tungtvejende eller væsentlige argumenter for, at 
Folketinget ikke kan vente det antal måneder, 
dér går, indtil Det Dyreetiske Råd kommer med 
sine anbefalinger. Når de så kommer vedrøren- 


